

Vážená radnice.

BODY-1

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás žádám o informace týkající se tiskového mluvčího městského obvodu Ostrava-Jih:


1) tajemník Mgr. Mentlík v odpovědi sp.z. S-JIH/042913/16/TAJ/2 na otázku: Kdy proběhlo výběrové řízení na místo tiskového mluvčího městského obvodu Ostrava-Jih?, které nyní zastává paní Martina Gavendová, zmiňuje výběrové řízení, které mělo být údajně vyhlášeno 13.5.2016 a ukončeno 23.6.2016, v archívu úřední desky na webových stránkách městského obvodu žádné výběrové řízení na místo tiskového mluvčího v tomto čase není zaznamenáno, proto ŽÁDÁM o kopii vyhlášení výběrového řízení na místo tiskového mluvčího a vysvětlí, proč na dotaz kdy proběhlo výběrové řízení na místo tiskového mluvčího jsem informován o výběrovém řízení na místo referenta na úseku vztahů s veřejností, pokud ovšem není referent na úseku vztahů s veřejností SYNONYMEM tiskového mluvčího městského úřadu Ostrava-Jih.

2) v souvislosti s místem tiskového mluvčího mne zajímá jaké vzdělání musel mít tiskový mluvčí městského obvodu Ostrava-Jih v roce 2014, 2015 a jaké nynější tisková mluvčí paní Martina Gavendová?

3) ŽÁDÁM počet úředníků na úseku vztahů s veřejností v roce 2014 a k dnešnímu datu. V obou případech také jmenovité obsazení těchto pozic.

4) První dotaz ve věci „tiskový mluvčí“ bylo doručeno 15.06.2016 23:33:05 na elektronickou adresu podatelny a zaregistrováno pod číslem JIH/042913/16, vzhledem k dotazu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, měl úřad 15denní zákonnou lhůtu na vyrozumění, tu však nedodržel a po mé urgenci dne 5.7.2016 jsem dostal odpověď datovanou dne 12.7.2016. Proto ŽÁDÁM dostatečné vysvětlí důvodů nedodržení zákonné lhůty pro vyjádření s určením úředníka zodpovědného za toto prodlení a uvedení postihu.

S pozdravem


Odpověď žádám v zákonné lhůtě 15ti dní z důvodů ekologických, ekonomických a časových formou emailu.



Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/048345/16/TAJ/Men

Sp. zn. S-JIH/048345/16/TAJ/2

Vážený pan

Vyřizuje : Mgr.Petr Mentlík

Telefon: +420 599 430 238

Fax: +420 599 430 485

E-mail: petr.mentlik@ovajih.cz

Datum: 13. 7. 2016

Poskytnutí informace

Vážený pane bakaláři,

dne 13. 7. 2016 obdržel povinný subjekt Vaší žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V odpovědi na Vámi zasláné dotazy sděluji následující:

1) tajemník Mgr.Mentlík v odpovědi sp.z. S-JIH/042913/16/TAJ/2 na otázku: Kdy proběhlo výběrové řízení na místo tiskového mluvčího městského obvodu Ostrava-Jih?, které nyní zastává paní Martina Gavendová, zmiňuje výběrové řízení, které mělo být údajně vyhlášeno 13.5.2016 a ukončeno 23.6.2016, v archívu úřední desky na webových stránkách městského obvodu žádné výběrové řízení na místo tiskového mluvčího v tomto čase není zaznačeno, proto ŽÁDÁM o kopii vyhlášení výběrového řízení na místo tiskového mluvčího a vysvětlení, proč na dotaz kdy proběhlo výběrové řízení na místo tiskového mluvčího jsem informován o výběrovém řízení na místo referenta na úseku vztahů s veřejností, pokud ovšem není referent na úseku vztahů s veřejností SYNONYMEM tiskového mluvčího městského úřadu Ostrava-Jih.

Referent na úseku vztahů k veřejnosti je generický pojem užívaný k označování funkčních míst, který vychází z nařízení vlády č. 222/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Výběrové řízení, v jehož rámci byla vybrána paní Martina Gavendová bylo tedy vyhlášeno na pozici referent vztahu s veřejností, což je rovněž druh práce, který má dotýčný zaměstnanec uvedený v pracovní smlouvě.

2) v souvislosti s místem tiskového mluvčího mne zajímá jaké vzdělání musel mít tiskový mluvčí městského obvodu Ostrava-Jih v roce 2014, 2015 a jaké nynější tisková mluvčí paní Martina Gavendová?

Stupeň vzdělání a další požadavky na funkční místo byly uvedeny ve vyhlášení výběrového řízení. Pro určení požadovaného stupně vzdělání je rozhodující do které platové třídy má být zaměstnanec zařazen. Pro 9. platovou třídu, do které měl být zaměstnanec vybraný na základě předmětného výběrového řízení zařazen, stanoví platné a účinné právní předpisy vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou. Jiné kvalifikační požadavky právní předpisy pro pozici referenta vztahů k veřejnosti nestanoví. Toto je i odpověď na první část výše uvedené otázky, neboť lze konstatovat, že referent na této pozici musel mít takový stupeň vzdělání, které pro konkrétní platovou třídu stanoví nařízení vlády 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3) ŽÁDÁM počet úředníků na úseku vztahů s veřejností v roce 2014 a k dnešnímu datu. V obou případech také jmenovitě obsazení těchto pozic.

Oddělení vztahů s veřejností v roce 2014 v rámci Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih nebylo zřízeno. Vztahy s veřejností zajišťoval pouze jeden referent v rámci referátu tiskový mluvčí. V současné době jsou do oddělení, které je začleněno do odboru strategického rozvoje, vztahů s veřejností, školství a kultury, zařazeni celkem 3 zaměstnanci, a to Bc. Tereza Thérová, Martina Gavendová a Bc. Jana Nezvalová.

4) První dotaz ve věci „tiskový mluvčí“ bylo doručeno 15.06.2016 23:33:05 na elektronickou adresu podatelny a zaregistrováno pod číslem JIH/042913/16, vzhledem k dotazu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, měl úřad 15dní zákonou lhůtu na vyrozumění, tu však nedodržel a po mé urgenci dne 5.7.2016 jsem dostal odpověď datovanou dne 12.7.2016. Proto ŽÁDÁM dostatečné vysvětlení důvodů nedodržení zákonné lhůty pro vyjádření s určením úředníka zodpovědného za toto prodlení a uvedení postihu.

Vaši žádost jsem vyřizoval já osobně, tedy tajemník Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih. K prodlení došlo proto, že jsem v době, kdy měla být odeslána odpověď čerpal řádnou dovolenou a žádost jsem nepostoupil jinému zaměstnanci k vyřízení, neboť agendu platovou a personální v rámci úřadu zajišťuje pouze tajemník úřadu. K žádnému postihu doposud nebylo přistoupeno. Za toto prodlení se Vám ještě jednou omlouvám.

S pozdravem

Mgr. Petr Mentlík
tajemník
(dokument je opatřen elektronickým podpisem)